
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 января 2023 года № 67 с. Красный Яр

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и проведение культурно-

массовых, праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей Красноярского 

муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 

года №102 (с изменениями на 30.12.2021 года №957) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение культурно-массовых, 

праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей Красноярского 

муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 

25.02.2021 года №102 (с изменениями на 30.12.2021 года №957), следующие изменения: 

            1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы 

Срок реализации программы 2021-2025 

годы. 

1.2. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования программы составляет - 

900,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 150,0 тыс. рублей; 



в 2025 году – 300,0 тыс. рублей. 

            

            1.3. раздел «5. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Красноярского муниципального образования. 

Общий объем финансирования программы составляет - 900,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 150,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей. 

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

3. Настоящее постановление разместить на сайте Энгельсского муниципального района на 

странице Красноярского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А. Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               Т.Ф. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального 

образования 

от __________________ года 

№______ 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Организация и проведение 

культурно-массовых, 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий для жителей 

Красноярского муниципального 

образования 

  

                    

                    

  План мероприятий муниципальной программы 

  
«Организация и проведение культурно-массовых, праздничных и иных зрелищных 

мероприятий для жителей Красноярского муниципального образования» 

                          

  

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Срок 

финансир

ования 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Распоряд

итель 

(получате

ль) 

бюджетн

ых 

средств. 

Исполнит

ели 

меропри

ятий 

  

всег

о 

в том числе 

  

бюджет 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

бюд

жет 

рай

она 

облас

тной 

бюдж

ет 

федера

льный 

бюджет 

прочи

е 

источ

ники 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
Меропри

ятие1. 

              

Количес

тво 

гражда

н, 

приним

ающих 

участие 

в 

Количе

ство 

праздн

ичных, 

культур

но-

досугов

ых и 

админист

рация 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

админист

рация 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

  

Проведе

ние 

культурн

о – 

массовых 

меропри



ятий на 

территор

ии 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния, в 

том 

числе: 

меропр

иятиях 

(чел.) 

иных 

зрелищ

ных 

меропр

иятий 

(ед.) 

  
проведен

ие 

Новогодн

их и 

Рождеств

енских 

праздник

ов; 

меропри

ятий по 

провода

м 

«Русской 

зимы»- 

маслени

ца; 

2021 
66,0

00 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2430 26 

  2022 
66,0

00 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2500 28 

  2023 
66,0

00 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2580 30 

  2024 
66,0

00 
66,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2600 31 

  2025 
132,

000 
132,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2600 31 

  

проведен

ие 

конкурса 

«Террито

рия 

талантов

»; 

                  

  2021 
5,00

0 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 280 7 

  2022 
5,00

0 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 300 8 

  2023 
5,00

0 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 320 9 

  2024 
5,00

0 
5,000 0,0 0,0 0,0 0,0 340 10 

  2025 
10,0

00 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 340 10 

  
проведен

ие 

празднич

ных 

меропри

ятий, 

                  

  2021 
17,0

00 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 1070 22 

  2022 
17,0

00 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 1110 24 



  
посвяще

нных 

Дню 

Победы в 

ВОВ, 

траурных 

меропри

ятий ко 

Дню 

памяти и 

скорби; 

2023 
17,0

00 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 1140 26 

  2024 
17,0

00 
17,000 0,0 0,0 0,0 0,0 1145 28 

  2025 
34,0

00 
34,000 0,0 0,0 0,0 0,0 1145 28 

  проведен

ие 

меропри

ятий 

ко   Дню 

защиты 

детей; 

акции 

«Подари 

ребёнку 

праздник

»; акции 

«Собери 

ребёнка 

в 

школу»; 

                  

  2021 
12,0

00 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 375 15 

  2022 
12,0

00 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 400 16 

  2023 
12,0

00 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 430 17 

  2024 
12,0

00 
12,000 0,0 0,0 0,0 0,0 445 18 

  2025 
24,0

00 
24,000 0,0 0,0 0,0 0,0 445 18 

  

проведен

ие 

меропри

ятий ко 

Дню 

муницип

ального 

образова

ния; Дню 

основани

я села; 

                  

  2021 
40,0

00 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2000 4 

  2022 
40,0

00 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2100 6 

  2023 
40,0

00 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2200 8 

  2024 
40,0

00 
40,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2300 9 

  2025 
80,0

00 
80,000 0,0 0,0 0,0 0,0 2300 9 

  
проведен

ие 

меропри

ятий ко 

Дню 

семьи, 

                  

  2021 
10,0

00 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 380 20 

  2022 
10,0

00 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 400 21 



  
любви и 

верности

; Дню 

пожилог

о 

человека

. 

2023 
10,0

00 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 420 22 

  2024 
10,0

00 
10,000 0,0 0,0 0,0 0,0 430 23 

  2025 
20,0

00 
20,000 0,0 0,0 0,0 0,0 430 23 

  

ИТОГО 

ПО 

ПРОГРА

ММЕ 

  
900,

000 
900,000 0,0 0,0 0,0 0,0 34955 547 

  

в том 

числе по 

годам 

реализац

ии 

2021 
150,

000 
150,000 0,0 0,0 0,0 0,0 6535 94 

    

  2022 
150,

000 
150,000 0,0 0,0 0,0 0,0 6810 103 

  2023 
150,

000 
150,000 0,0 0,0 0,0 0,0 7090 112 

  2024 
150,

000 
150,000 0,0 0,0 0,0 0,0 7260 119 

  2025 
300,

000 
300,000 0,0 0,0 0,0 0,0 7260 119 

                                         

 


